[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«08» сентября  2020 г.
	№ 847-63

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе в организациях, финансируемых за счет средств бюджета района»

      В целях уточнения решения, на основании   статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.06.2010 № 51-7 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе в организациях, финансируемых за счет средств бюджета района» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2010 № 135-12, от 12.08.2013 № 696-54, от 03.03.2015 № 984-74, от 09.12.2015 № 56-4, от 28.07.2016 № 145-12, от 15.06.2017 № 290-24, от 09.08.2017 № 325-27, от 17.09.2019 № 671-52, от 16.07.2020 № 826-62) (далее - решение) следующие изменения:
      1)    в приложении к решению, именуемом «Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе в организациях, финансируемых за счет средств бюджета района» (далее - Положение):

      а) в статье 5 Положения, именуемой «Гарантии и компенсации расходов, связанных с переездом»:

в абзаце третьем пункта 1  второе предложение изложить в следующей редакции:

«На участках следования к месту нахождения организации, финансируемой за счет средств бюджета района, не имеющих железнодорожного сообщения, стоимость провоза багажа оплачивается по стоимости проезда автомобильным транспортом не  свыше  тарифов, установленных для автомобильного транспорта муниципальных предприятий Северо-Енисейского района.»;
дополнить пункт 1 абзацем четвертым следующего содержания:

«В случаях следования к месту нахождения организации, финансируемой за счет средств бюджета района по маршруту город Красноярск - Северо-Енисейский район, стоимость провоза багажа может оплачиваться по стоимости проезда автомобильным транспортом не  свыше тарифов, установленных для автомобильного транспорта муниципальных предприятий Северо-Енисейского района (без учета нахождения по пути следования железнодорожной станции г.Лесосибирск Красноярского края).»;

б) в абзаце втором пункта 2  второе предложение изложить в следующей редакции:

«На участках следования к месту выезда из района по маршруту, не имеющих железнодорожного сообщения, стоимость провоза багажа оплачивается по стоимости проезда автомобильным транспортом не  свыше  тарифов, установленных для автомобильного транспорта муниципальных предприятий Северо-Енисейского района.»;
дополнить пункт 2 абзацем третьим  следующего содержания:

«В случаях следования к месту выезда из района  по маршруту Северо-Енисейский район - город Красноярск, стоимость провоза багажа может оплачиваться по стоимости проезда автомобильным транспортом не  свыше тарифов, установленных для автомобильного транспорта муниципальных предприятий Северо-Енисейского района (без учета нахождения по пути следования железнодорожной станции г.Лесосибирск Красноярского края).».

      2. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.09.2020 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«08» сентября 2020 года

	Глава Северо-Енисейского района

_____________ И.М.Гайнутдинов
 «08» сентября 2020 года

PAGE
2